SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS

RESOLUÇÃO Nº 08 CERH/PR, 16 de janeiro de 2002

Designa composição da Mesa Diretora Provisória do Comitê de da
Bacia do Rio Tibagi

O CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍ DRI COS –
CERH/PR, no uso das com petências que lhe são conferidas pela Lei
Estadual nº 12.726, de 26 de novem bro de 1999 e pelo disposto no
Decreto nº 2.314/ 00 de 17 de julho de 2000, e após deliberação em
Plenário, nesta data, resolve:

Art . 1 º - DESIGNAR para com posição da Mesa Diretora
Provisória do Com itê da Bacia do Rio Tibagi, considerando a
aprovação pelo Conselho Estadual de Recursos Hídricos, conform e
Resolução N° 05/ 2001 - CERH, de 04 de dezem bro de 2001, os
seguintes membros:
Presidência:

REINALDO GOMES RIBEIRETE
Prefeitura Municipal de Ibiporã
Secretaria Geral:

ALDO DE OLIVEIRA MATTOS
Prefeitura Municipal de Ortigueira
Demais membros:

MARIA INEZ PEDROSA MACHADO DIAS
Prefeitura Municipal de Castro
ROBERTO GONÇALVES
Instituto Ambiental do Paraná – IAP
JORGE ANDRIGUETTO JÚNIOR
Secretaria de Estado do Planejamento e Coordenação Geral - SEPL
PEDRO COSTA GUEDES VIANNA
Superintendência de Desenvolvim ento de Recursos Hídricos e
Saneamento Ambiental – SUDERHSA
MURILO SCHMUTZLER
Cervejaria Kaiser do Brasil Ltda.
LUIZ FERNANDO ARRUDA GONÇALVES
Companhia Paranaense de Energia – COPEL
NELSON HIDEMI OKANO
Companhia de Saneamento do Paraná – SANEPAR

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial do Estado, revogadas  as disposições em
contrário.

JOSÉ ANTÔNIO ANDREGUETTO
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Presidente do Conselho Estadual de Recursos Hídricos

This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com